СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№  15000 -

Новосибирск

В целях подготовки Отчета о деятельности Президиума Сибирского

отделения Российской академии наук за период май 2008 г. – апрель 2013 г.:

1. Установить, что Отчет включает основные показатели научно-

организационной деятельности и основные показатели развития Сибирского

отделения РАН за указанный период (примерное содержание прилагается).

2. Объединенным ученым советам и комиссиям Президиума СО РАН,

Управлению организации научных исследований, организациям научного

обслуживания и социальной сферы СО РАН, структурным подразделениям

аппарата Президиума СО РАН представить отчетные материалы в

электронной форме и на бумажном носителе до 1 февраля 2013 года.

3. Управлению организации научных исследований и

Организационному отделу СО РАН подготовить текст отчета  и направить

его до 15 марта 2013 г. в издательство.

4. Управлению делами СО РАН и ФГУП "Издательство СО РАН"

обеспечить издание Отчета до 15 апреля 2013 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

главного ученого секретаря Отделения академика Н.З. Ляхова.

Председатель Отделения

академик А.Л. Асеев

27.12.2012 685

О подготовке Отчета о деятельности

Президиума СО РАН за период

май 2008 года – апрель 2013 года

СОДЕРЖАНИЕ

1. ДИНАМИКА РАЗВИТИЯ ОТДЕЛЕНИЯ

1.1. Кадры

1.2. Финансирование научных учреждений

1.3. Приобретение нового оборудования

1.4. Вычислительные и информационно-телекоммуникационные ресурсы

1.5. Состояние имущественного комплекса и земель

1.6. Капитальное строительство

1.7. Эксплуатация объектов науки и жилищной сферы

1.8. Взаимодействие с регионами

2. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРЕЗИДИУМА ОТДЕЛЕНИЯ

2.1. Научно-организационная деятельность

2.2. Деятельность научных советов

2.3. Издательская деятельность, популяризация и пропаганда науки

2.4. Международное сотрудничество

2.5. Взаимодействие науки и образования

2.6. Работа с молодежью

2.7. Правовое обеспечение деятельности Отделения

2.8. Контрольно-ревизионная деятельность

2.9. Состояние охраны труда

3. ИННОВАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ОТДЕЛЕНИЯ

3.1. Инновационная деятельность

3.2. Интеллектуальная собственность

3.3. Выставочная деятельность

4. НАГРАДЫ и ПРЕМИИ УЧЕНЫХ СО РАН в 2008-2013 гг.

СПИСОК СОКРАЩЕНИЙ